8  diário oficial Nº 35.581 Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

DIANA JÉSSICA TRINDADE FERRADAIS 4219089/2 2022/2023 04/12/2023 a
03/01/2024 2023/1195903

DANIEL DOS SANTOS CARVALHO 54194238/4 2021/2022 05/12/2023 a
03/01/2024 2023/1134962

THIAGO MONTEIRO LAMEIRA 57222385/4 2021/2022 26/12/2023 a
24/01/2024 2023/1191740

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE OUTUBRO DE 2023.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

EXTRATO DE INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO.
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ,
CNPJ: 07.313.542/0001-63;
Contratada: V. B. ARAÚJO MONTEIRO COMÉRCIO - ME, sob CNPJ:
17.431.302/0001-17;
Modalidade: Dispensa de licitação nº 003/2023 – CMG;
Nota de Empenho: 2023.110106NE004137;
Processo: 2023/682160-CMG;
Objeto: Aquisição de Cones Flexíveis e Porta Tudo, para atender as neces-
sidades da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará.
Valor Global: R$ 6.926,40 (seis mil, novecentos e vinte e seis reais e qua-
renta centavos).
Dotação Orçamentária:

Funcional Programática 04.122.1297.8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental
Natureza de Despesa 33.90.30.44 – Material de Consumo / Material de Sinalização Visual e Outros

Ação Detalhada 285016
Plano interno 4120008315-C
Fonte Recurso 01500000001 – 000000

Vigência do contrato: 11/10/2023 a 10/10/2024.
Data da Assinatura: 10/10/2023.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 999582

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 748/2023-PGE.G., 18 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais…
Considerando o Art. 72, II da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença casamento à servidora Élida Gui-
marães Maia, identidade funcional nº 5889963/1, no período de 20 a
27.09.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 999188

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 745/2023-PGE.G.  Belém, 18 de outubro de 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, 01 (um) dia de licença saúde à servidora Ana Paula dos San-
tos Neves Dutra, identidade funcional nº 57205271/2, no dia 18.10.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 999019

DIÁRIA
.

Portaria nº 746/2023-PGE.G. Belém, 19 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1132314;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½ diárias à Pro-
curadora, Bianca Ormanes da Cunha, identidade funcional nº 5896368/1,
para participar do curso “Combate à Fraude Estruturada: aspectos da frau-
de empresarial e contábil” no período de 23.10 a 24.10.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 999290

Portaria nº 747/2023-PGE.G. Belém, 19 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1132314;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½ diá-
rias ao Procurador, Luis Felipe Knaip do Amaral, identidade funcional nº
5930958/1, para participar do curso “Combate à Fraude Estruturada: as-
pectos da fraude empresarial e contábil” no período de 23.10 a 24.10.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 999292

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

Portaria 324/2023-NAC/SEAC
Belém, 19 de outubro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 228/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1184294
RESOLVE:
2023. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao município
de Salinópolis, no Estado do Pará, no período de 20/10/2023 à 22/10/2023.

SERVIDORES OBJETIVO

AILSON FRANCELINO DE SOUZA
 CPF: 318.969.362-53, Matrícula Funcional: 5124565-1, Militar - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

EVALDO NUNES NEGRÃO
 CPF: 260.489.142-53, Matricula Funcional: 5211522-2, Militar - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

LUZININDA IRENO MARTINS
 CPF: 458.709.852-34, Matrícula Funcional: 57011510-1, Militar - DEAP/

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

ARIOVALDO FONSECA MAIA
 CPF: 398.824.972-68, Matricula Funcional:5945725-2, Coordenador Adm-

DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL CPF: 440.849.432-15, Matricula
Funcional: 5946691-1, Coordenador - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

DEBORA DOS SANTOS LIMA
 CPF: 747.790.872-87, Matricula Funcional: 5888105-5, Secretaria de

Gabinete - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

FABIO RODRIGUES JUNIOR
 CPF: 586.362.422-15, Matricula Funcional:, Gerente- DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

RAQUEL MELO NASCIMENTO
CPF: 061.951.452-38, Matricula Funcional: 5963939-1, Assistente Adminis-

trativo - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

MICHELLE ALVES DA COSTA
 CPF: 732.628.202-10, Matricula Funcional: 5937820-2, Assistente Adminis-

trativo - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

RAIMUNDO SANTOS
 CPF: 260.071.342-53, Matricula Funcional:55209148-1, Motorista - DEAP/

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

SILVANDRO SERGIO LISBOA DA SILVA
 CPF: 022.673.162-69, Matricula Funcional: 55209144-1, Assistente Admi-

nistrativo- DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

RENATO BEZERRA LOBATO
 CPF: 399.739.052-53, Matricula Funcional; 5962936-2, Gerente - DEAP/

SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

MARIA CLÁUDIA VENTURA DE SÁ PENSADOR, CPF: 448.406.912-15, Matrí-
cula Funcional: 5387477-01, Militar - DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 19 de outubro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 999570
Portaria 322/2023-NAC/SEAC
Belém, 18 de outubro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 231/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1184547
RESOLVE:
1. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de
Salinópolis, no Estado do Pará, no período de 20/10/2023 22/10/2023;